
О внесении изменений и дополнений в решение районного маслихата от 24 
дкеабря 2007 года № 4-3 "Об утверждении ставок по отдельным видам платежей"

Утративший силу
Постановление акимата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской 
области от 23 июля 2008 года N 7-4. Зарегистрировано Управлением юстиции 
района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области 26 августа 2008 
года N 13-5-83. Утратило силу в связи с истечением срока действия (письмо 
маслихата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области от 22 
января 2013 года N 01-34/08)
      Сноска. Утратило силу в связи с истечением срока действия (письмо 
маслихата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области от 
22.01.2013 N 01-34/08)
      В соответствии со ,  Кодекса Республики Казахстан «О статьями 373 394
налогах и других обязательных платежах в бюджет», районный маслихат 
Р Е Ш И Л :
      1. Внести в решение районного маслихата от 24 декабря 2007 года № 4-3 «Об 
утверждении ставок по отдельным видам платежей» следующие изменения и 
д о п о л н е н и я :
      1) В приложении 1 «Ставки разового талона на виды предпринимательской 
деятельности, в процентах от месячного расчетного показателя» заменить 
словами «Стоимость разового талона на виды предпринимательской 
деятельности», столбец «Ставки разового талона за день в процентах от 
месячного расчетного показателя» заменить словами «Стоимость разового 
талона за день в тенге», изложить в новой  редакции и дополнить пунктами 8, 9 
с о г л а с н о  п р и л о ж е н и я .
      2) Приложение 2 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
№ п/п 1. Основные показатели Сумма в тенге

11. Персональный компьютер, используемый для проведения 
игры

1536

      2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального
опубликования.
      Председатель VII сессии                    Секретарь
      районного маслихата:                       районного маслихата:
      А. Кобзев                                  Б. Искакова



П р и л о ж е н и е
к  р е ш е н и ю  р а й о н н о г о  м а с л и х а т а
от 23 июля 2008 года № 7-4

Стоимость разового талона
на виды предпринимательской деятельности

№ 
п/п Вид деятельности

Стоимость разового
т а л о н а  з а  д е н ь  в
тенге

1. Торговля с рук 120

2. Торговля с прилавка 190

3. Торговля с палатки 230

4. Торговля с бутика (железный,пластик и т.д.) 320

5.
Услуги владельцев личных и арендованных автомобилей (кроме 
маршрутного такси) по перевозке пассажиров и грузов (за 
исключением лицензируемых перевозок)

300

6.
Реализация (за исключением деятельности, осуществляемой в 
стационарных помещениях): веников, метел, лесных ягод, меда, 
грибов и рыбы

120

7.
Реализация (за исключением деятельности, осуществляемой в 
стационарных помещениях): продуктов подсобного сельского 
хозяйства, садоводства, огородничества и дачных участков

100

8.
Услуги владельцев личных тракторов по обработке земельных 
участков

99

9. Выпас домашних животных и птиц 42

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


